О порядке предоставления платных медицинских услуг государственными
учреждениями здравоохранения Новосибирской области (в редакции
приказов от 12.10.2009 №1647, 02.03.2010 №382)
Приказ от 10.04.2009 №546

В соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав
потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.01.1996 № 27 «Об
утверждении правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими
учреждениями», Законом Новосибирской области от 02.11.2007 №156-ОЗ «О регулировании
отношений в сфере здравоохранения на территории Новосибирской области»,  в целях обеспечения

социальных прав граждан на предоставление медицинской помощи
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
1.1. Порядок предоставления платных медицинских услуг  государственными учреждениями

здравоохранения  Новосибирской области  (далее – Порядок) (приложение №1).
1.2. Типовое Положение о структурном подразделении  (отделении, кабинете) по оказанию платных
медицинских услуг населению (приложение №2).

2. Руководителям государственных учреждений здравоохранения Новосибирской области
осуществлять деятельность по оказанию населению медицинских услуг на платной основе в
соответствии с утверждѐнным Порядком.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений здравоохранения Новосибирской
области использовать утверждѐнный Порядок при осуществлении деятельности по оказанию
населению медицинских услуг на платной основе.

4. Считать утратившими силу приказы департамента здравоохранения Новосибирской области от
27.01.2006 №44, от 17.02.2006 №95, от 21.03.2006 №185, от 10.04 2006 №237, от 14.06.2006
№449, от 19.07.2006 №521, от 08.08.2006 №559, от 27.07.2007 №517, от 19.06.2008 №704.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложения

Руководитель департамента                                                                В.В. Степанов

http://www.zdravnso.ru/downloads/2010/pril_546_2009.doc